
    HỘI Y HỌC GIẤC NGỦ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số: 08-05-2025/QĐ - HYHGNVN Lâm Đồng, ngày 08 tháng 5 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn BCH Chi hội bệnh Mất ngủ, nhiệm kỳ 2025 - 2027 

 

CHỦ TỊCH HỘI Y HỌC GIẤC NGỦ VIỆT NAM 

 

 Căn cứ Quyết định số 1071/QĐ-BNV ngày 10/12/2019 của Bộ Nội vụ về việc 

cho phép thành lập Hội Y học giấc ngủ Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-BNV ngày 12/4/2020 của Bộ Nội vụ về việc phê 

duyệt Điều lệ Hội Y học giấc ngủ Việt Nam;  

Xét hồ sơ xin kiện toàn BCH Chi hội Bệnh Mất ngủ, nhiệm kỳ 2025 - 2027 của 

Chi hội bệnh Mất ngủ Việt Nam sau đại hội nhiệm kỳ thứ I;  

Theo đề nghị của ông Chánh Văn phòng, Tổng thư ký Hội Y học giấc ngủ Việt 

Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn BCH Chi hội Bệnh Mất ngủ, nhiệm kỳ 2025 - 2027, danh 

sách cụ thể như sau: 

 1. GS. TSKH. BS. Dương Quý Sỹ, Chủ tịch Hội đồng Trường Cao đẳng Y tế 

Lâm Đồng, Chủ tịch Hội Y học giấc ngủ VN, Ủy viên Hội đồng Quốc gia Giáo dục & 

Phát triển Nhân lực Việt Nam   Chủ tịch; 

 2. ThS.BS. Bùi Diễm Khuê, Bộ môn Sinh lý, Sinh lý bệnh, Miễn dịch học - Đại 

học Y Dược TP.HCM   Phó Chủ tịch TT; 

 3. ThS.BSCKII. Trần Trung Nghĩa, Trưởng Bộ Môn Tâm Thần, Khoa Y - Đại 

học Y Dược TP.HCM    Phó Chủ tịch; 

 4. PGS.TS.BS. Nguyễn Như Vinh, Phó trưởng Trung tâm Bác sĩ gia đình - Đại 

học Y Dược TP.HCM   Phó Chủ tịch; 

 5. TS.BS. Nguyễn Ngọc Phương Thư, Trưởng Trung tâm kỹ năng và Sáng tạo 

mô phỏng lâm sàng, Phó Trưởng bộ môn Y học giấc ngủ Trường ĐHYK Phạm Ngọc 

Thạch   Phó Chủ tịch; 

 6.ThS.BS. Trần Văn Học, Ph.D. candidate, chuyên ngành Sleep Medicine, 

Taipei Medical University, Taiwan, Bộ môn Nội - Đại học Y Dược Thái Nguyên  

 Phó Chủ tịch; 

 7. TS. Hoàng Thị Xuân Hương, Phó trưởng khoa phụ trách, khoa Điều dưỡng - 

Đại học Phenikaa   Phó Chủ tịch; 

 8. BSCK1. Nguyễn Bình Thư, Bộ môn Sinh lý, Sinh lý bệnh miễn dịch - Đại 

học Y Dược TP.HCM   Tổng Thư ký;  



 9. ThS.BS. Đoàn Trúc Quỳnh, Bộ môn Dược lý - Đại học Y Dược TP.HCM

   Phó Tổng thư ký; 

 10. CN. Đỗ Thị Bích Thảo, Phòng tham vấn & Trị liệu tâm lý - Trường Đại học 

Khoa Học Xã Hội và Nhân Văn - Đại học Quốc gia TP.HCM 

   Phó Tổng thư ký; 

 11. BSCKI. Hoàng Châu Bảo Đính, Bệnh viện Tâm Anh 

   Phó Tổng thư ký; 

 12. TS.BS. Trần Thanh Duy Linh, Trung tâm Bác sĩ gia đình - Đại học Y Dược 

TP.HCM   Phó Tổng thư ký; 

 13. ThS.BSCKI.BSNT. Nguyễn Trung Nghĩa, Phó giám đốc Trung tâm Chăm 

sóc sức khỏe tinh thần - Hệ thống y khoa Vinmec 

   Phó Tổng thư ký; 

 14. TS.BS, Trần Đức Sĩ, Phó trưởng bộ môn Y học gia đình - Trường Đại học 

Y khoa Phạm Ngọc Thạch  Ủy viên; 

 15. ThS Tâm lý lâm sàng Nhiêu Quang Thiện Nhân, Trung tâm Y khoa Vạn 

Hạnh   Ủy viên; 

 16. ThS. Tăng Thị Thảo Trâm, Trưởng Trung tâm nghiên cứu Y sinh học - 

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng  Ủy viên; 

 17. ThS.BSCK1 Lê Hoàng Ngọc Trâm, Phòng khám Hyppo  

         Ủy viên; 

 18. ThS Võ Văn Tính, Trưởng phòng xét nghiệm trung Tâm nghiên cứu Y sinh, 

giảng viên bộ môn Sinh lý, Sinh lý bệnh, Miễn dịch học - Trường Đại học Y khoa 

Phạm Ngọc Thạch     Ủy viên; 

 19. ThS Tâm lý lâm sàng, Ái Ngọc Phân, Bộ Môn Tâm Thần, Khoa Y - Đại học 

Y Dược TP.HCM   Ủy viên; 

 20. ThS.BSCKI. Nguyễn Đào Uyên Trang, Trung tâm Bác sĩ gia đình - Đại học 

Y Dược TP.HCM   Ủy viên; 

 21. CN.CKI Nguyễn Văn Tới, Phó Hiệu trưởng - Trường Cao Đẳng Y Tế Lâm 

Đồng   Ủy viên; 

 22. ThS. BS Nguyễn Thiên Hưng, Bệnh viện Vinmec 

         Ủy viên; 

 23. ThS. Nguyễn Tuấn Anh, Trường Cao Đẳng Y Tế Lâm Đồng, 

         Ủy viên; 

  24. TS.BSCKI. Trần Tiến Tài, Phó trưởng bộ môn Sinh lý, Sinh lý bệnh, Miễn 

dịch học - Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch 

         Ủy viên; 

 25. ThS.BS. Lê Thành Tân, Bộ môn Tâm thần - Trường Đại học Y khoa Phạm 

Ngọc Thạch        Ủy viên; 



 26. BSCKII, Mã Lệ Quân, Bệnh viện FV    Ủy viên; 

 27. ThS.BS. Trần Thiện Thắng, Trường Đại học Y Dược Cần Thơ, Phòng 

Khám Tâm Lý 247        Ủy viên; 

 28. BSCKI. Phạm Trần Thành Nghiệp, Trưởng đơn vị Tâm lý - Tâm thần - 

Bệnh viện Hoàn Mỹ Sài Gòn      Ủy viên; 

 29. BSCKI. Diệp Lê Tuấn, Phòng Kế hoạch tổng hợp - Bệnh viện Tâm thần 

TP.HCM         Ủy viên; 

 30. BSCKI. Trần Thị Mộng Bổ, Bệnh viện 199   Ủy viên; 

 31. BSCKI. Nguyễn Minh Trí, Bệnh viện 199   Ủy viên; 

 32. ThS.BSCKII. Nguyễn Tùng Lâm, Giảng viên bộ môn Nội - Trường Đại học 

Y khoa Phạm Ngọc Thạch   Ủy viên; 

 33.CN. Trần Thị Minh, Giám đốc chuyên môn Công ty TNHH Tư vấn quản lý 

dịch vụ Phục hồi chức năng, Cử nhân khoa học Vật lý trị liệu - Arellano University, 

Philippines, Cựu giảng viên liên kết Charles Sturt University  

   Ủy viên; 

 34. DS.RPSGT. Nguyễn Trọng Bằng, Giám đốc chuyên môn Phòng khám 

SleepFi   Ủy viên; 

 35. TS. Nguyễn Duy Thái, Viện Kiểm định Quốc gia vắc xin và Sinh phẩm Y 

tế; Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Khoa học kỹ thuật và Y tế 

   Ủy viên; 

 36. TS.BS Nguyễn Thị Hồng Liên, Phó trưởng phụ trách Bộ môn Sinh lý bệnh - 

Dị ứng - Miễn dịch, Khoa Y, Đại học Y Dược Hải Phòng, Uỷ viên BCH 

 37. BSCKII. Trần Thị Đoan Trang, Bác sĩ điều trị tại Vita Clinic 

   Ủy viên. 

 Điều 2. Các thành viên BCH chi hội Bệnh Mất ngủ Việt Nam có trách nhiệm 

xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động về nghiên cứu khoa học; đào tạo; đổi 

mới, sáng tạo và cải tiến kỹ thuật phục vụ chẩn đoán và điều trị các bệnh lý liên quan 

đến giấc ngủ trên phạm vi toàn quốc theo đúng Điều lệ Hội Y học giấc ngủ Việt Nam.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các cá nhân và các đơn vị 

trực thuộc Hội Y học giấc ngủ Việt Nam, Chi hội Bệnh Mất ngủ Việt Nam và cá nhân 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: TM. BAN CHẤP HÀNH HỘI 

- Như Điều 3 (thực hiện); CHỦ TỊCH 

 - Lưu: VP, BTK.                                                                                                         

  

 

 

 

 

  

   

 


